Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования №56»

г. Тверь, бульвар Гусева, дом 63А

ПРИКАЗ

-/ /  2024 года № / Ж

О создании школьного спортивного клуба

С целью активизации физкультурно-спортивной работы в МБОУ ЦО №56 г. Твери,
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь действующим
законодательством РФ, нормативно-правовыми актами Министерства образования и науки
РФ и Министерства спорта РФ, регламентирующими деятельность организации в области
физического воспитания.

1. Создать на базе МБОУ ЦО № 56 структурное подразделение школьный
спортивный клуб «Звезда» (ШСК «Звезда»).

2. Назначить руководителем ШСК «Звезда» учителя физкультуры Савкина Дмитрия
Федоровича.

3. Создать совет школьного спортивного клуба «Звезда» из учащихся
образовательной организации, родителей, педагогического коллектива.

4. Утвердить положение о деятельности школьного спортивного клуба «Звезда».
5. Разработать символику клуба.
6. Разработать и утвердить на 2024-2025 учебный год:

-  Календарный план спортивно-массовых мероприятий и соревнований;
-  Расписание работы спортивных секций в ШСК «Звезда».

7. Разместить информацию о создании и деятельности ШСК клуба «Звезда» на
официальном сайте школы.

8. Направить заявку для регистрации на официальном сайте ФГБУ «Федеральный
центр организационно-методического обеспечения физического воспитания.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.Н. Попова